
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2006 M. GRUODŽIO 19 D. ĮSAKYMO NR. A1-338 „DĖL NEĮGALIŲJŲ APRŪPINIMO 

TECHNINĖS PAGALBOS PRIEMONĖMIS IR ŠIŲ PRIEMONIŲ ĮSIGIJIMO IŠLAIDŲ 

KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. balandžio 26 d. Nr. A1-206 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Neįgaliųjų aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis ir šių priemonių 

įsigijimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2006 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. A1-338 „Dėl Neįgaliųjų 

aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis ir šių priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 9.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.7. kai kreipiamasi dėl šio Aprašo 47 punkte nurodytų priemonių įsigijimo 

kompensacijos: 

9.7.1 vieną iš dokumentų, patvirtinančių priemonių įsigijimą: 

9.7.1.1. sąskaitą faktūrą ir pinigų sumokėjimą patvirtinantį dokumentą (kasos aparato kvitą 

ar kasos pajamų orderio antrąjį egzempliorių arba kasos pajamų orderio kvitą ar pinigų priėmimo 

kvitą, arba kredito ar mokėjimo įstaigos patvirtintą sąskaitą, įrodančią, kad mokėjimas įvykdytas 

kredito ar mokėjimo įstaigos internetinėje sistemoje, arba mokėjimo nurodymą dėl pinigų 

pervedimo įmonei ar organizacijai, pardavusiai priemonę). Jeigu pateikiamas pinigų priėmimo 

kvitas, kuriame nurodyti parduodamos ar perkamos priemonės pavadinimas, kiekis, matavimo 

vienetai ir vieneto kaina, pateikti sąskaitą faktūrą nebūtina; 

9.7.1.2. sąskaitą faktūrą, kurioje nurodytas apmokėjimo termino atidėjimas šio Aprašo 

47.3–47.5 papunkčiuose nurodytoms techninės pagalbos priemonėms įsigyti; 

9.7.1.3. pirkimo užsienio valstybėje dokumentą ir šio dokumento vertimą į lietuvių kalbą, 

patvirtintą vertėjo parašu, jei priemonė perkama ne Lietuvoje; 

9.7.1.4. pirkimo–pardavimo kvitą, jei priemonė perkama iš asmens, vykdančio individualią 

veiklą pagal verslo liudijimą ar individualios veiklos pažymą; 

9.7.1.5. lizingo (finansinės nuomos) davėjo dokumentą (pažymą ar aktą), patvirtinantį 

visos lizingo (finansinės nuomos) sutartyje numatytos kainos sumokėjimą ir nuosavybės teisės į 



 

 

priemonės perdavimą lizingo (finansinės nuomos) gavėjui, jei priemonė įsigyta lizingo (finansinės 

nuomos) būdu; 

9.7.2. atitikties deklaraciją (gaminys turi būti paženklintas CE ženklu ir atitikti Lietuvos 

medicinos normą MN 4:2009 „Medicinos prietaisų saugos techninis reglamentas“, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. V-18, ir (ar) 

1993 m. birželio 14 d. Europos Tarybos direktyvos 93/42/EEB „Dėl medicinos prietaisų“ 

reikalavimus). Jeigu priemonė perkama ne Lietuvoje, turi būti pateikiamas atitikties deklaracijos 

vertimas į lietuvių kalbą, patvirtintas vertėjo parašu; 

9.7.3. dokumentą, kuriame nurodomas prekės garantijos terminas. Skuterio rėmui, 

aktyvaus tipo vežimėlio ir neįgaliojo vežimėlio, skirto tetraplegikui, rėmui – ne mažiau kaip 5 

metai; palydovo valdomo rankinio neįgaliojo vežimėlio asmeniui iki 18 metų rėmui – ne mažiau 

kaip 4 metai; kitoms šių vežimėlių ir skuterio dalims, išskyrus padangas ir kameras, – 3 metai; 

čiužinio praguloms išvengti ir pripučiamo oro pasėsto praguloms išvengti – ne mažiau kaip 1 

metai.“ 

2. Pakeičiu 10.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.7. kai kreipiamasi dėl regos ir klausos priemonių, nurodytų šio Aprašo 63 ir 71 

punktuose, kompensacijos: 

10.7.1. vieną iš šių dokumentų, patvirtinančių šių priemonių įsigijimą: 

10.7.1.1. sąskaitą faktūrą ir pinigų sumokėjimą patvirtinantį dokumentą (kasos aparato 

kvitą ar kasos pajamų orderio antrąjį egzempliorių arba kasos pajamų orderio kvitą ar pinigų 

priėmimo kvitą, arba kredito ar mokėjimo įstaigos patvirtintą sąskaitą, įrodančią, kad mokėjimas 

įvykdytas kredito ar mokėjimo įstaigos internetinėje sistemoje, arba mokėjimo nurodymą dėl 

pinigų pervedimo įmonei ar organizacijai, pardavusiai priemonę). Jeigu pateikiamas pinigų 

priėmimo kvitas, kuriame nurodyti parduodamos ar perkamos priemonės pavadinimas, kiekis, 

matavimo vienetai ir vieneto kaina, pateikti sąskaitą faktūrą nebūtina; 

10.7.1.2. pirkimo užsienio valstybėje dokumentą ir šio dokumento vertimą į lietuvių kalbą, 

patvirtintą vertėjo parašu, jei priemonė perkama ne Lietuvoje; 

10.7.1.3. pirkimo–pardavimo kvitą, jei priemonė perkama iš asmens, vykdančio 

individualią veiklą pagal verslo liudijimą ir (ar) individualią veiklą pagal individualios veiklos 

pažymą; 

10.7.1.4. lizingo (finansinės nuomos) davėjo dokumentą (pažymą ar aktą), patvirtinantį 

visos lizingo (finansinės nuomos) sutartyje numatytos kainos sumokėjimą ir nuosavybės teisės į 

priemonės perdavimą lizingo (finansinės nuomos) gavėjui, jei priemonė įsigyta lizingo (finansinės 

nuomos) būdu;  



 

 

10.7.1.5. sąskaitą faktūrą, kurioje nurodytas apmokėjimo termino atidėjimas šio Aprašo 

63.2, 63.14, 63.15, 63.18 ir 71.1 papunkčiuose nurodytoms techninės pagalbos priemonėms 

įsigyti; 

10.7.2. dokumentą, kuriame nurodomas prekės garantijos terminas;“ 

3. Pakeičiu 491 punktą ir jį išdėstau taip: 

„491. Asmens prašymą gauti šio Aprašo 47 punkte nurodytų priemonių įsigijimo išlaidų 

kompensaciją priima Centro teritorinis padalinys. Centro direktoriaus įsakymu sudaryta komisija 

dėl kompensacijos skyrimo per 15 dienų nuo nurodyto asmens prašymo pateikimo dienos įvertina 

šio Aprašo 9.1–9.5 papunkčiuose nurodytus dokumentus ir priima sprendimą skirti kompensaciją 

arba atsisakyti skirti kompensaciją. Jeigu kompensaciją skirti atsisakoma, sprendime nurodomi 

atsisakymo skirti kompensaciją argumentai. Centro teritorinis padalinys nedelsdamas, ne vėliau 

kaip per 5 dienas nuo sprendimo dėl kompensacijos skyrimo ar atsisakymo ją skirti priėmimo 

dienos, asmens prašyme nurodytu būdu informuoja jį apie priimtą sprendimą. Sprendimas dėl 

kompensacijos skyrimo galioja 12 mėnesių nuo jo priėmimo dienos. Asmuo, kurio prašymu 

priimtas sprendimas skirti kompensaciją, įsigijęs šio Aprašo 47 punkte nurodytas priemones, per 

60 dienų nuo jų įsigijimo dienos Centro teritoriniam padaliniui pateikia šio Aprašo 9.7 papunktyje 

nurodytus dokumentus, patvirtinančius priemonės įsigijimą.“ 

4. Pakeičiu 492 punktą ir jį išdėstau taip: 

„492. Šio Aprašo 47 punkte nurodytų techninės pagalbos priemonių įsigijimo išlaidų 

kompensacijos išmokamos, jei šios priemonės buvo įsigytos po šio Aprašo 491 punkte nurodytos 

komisijos sprendimo dėl kompensacijos skyrimo priėmimo dienos. Techninės pagalbos priemonių 

įsigijimo išlaidų kompensacijos eilės tvarka išmokamos šio Aprašo 47.1, 47.2 ir 47.6 

papunkčiuose nurodytas techninės pagalbos priemones įsigijusiems asmenims ne vėliau kaip per 6 

mėnesius, o šio Aprašo 47.3–47.5 papunkčiuose nurodytas priemones įsigijusiems asmenims – ne 

vėliau kaip per 1 mėnesį nuo šio Aprašo 9.7 papunktyje nurodytų dokumentų pateikimo Centro 

teritoriniam padaliniui dienos iš atitinkamai techninės pagalbos priemonių grupei kompensuoti 

skiriamų lėšų.  

Kompensacija asmeniui, dėl kurio yra priimtas sprendimas skirti kompensaciją, yra 

pervedama į jo nurodytą asmeninę arba įgalioto asmens sąskaitą per Lietuvos Respublikoje, kitoje 

Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominės erdvės valstybėje įregistruotas kredito 

įstaigas ar kitus mokėjimo paslaugų teikėjus arba išmokama Centro Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymo nustatyta tvarka parinktoje mokėjimo įstaigoje (jos padalinyje).“ 

5. Pakeičiu 65 punktą ir jį išdėstau taip: 

„65. Asmens prašymą gauti šio Aprašo 63 punkte nurodytų priemonių įsigijimo išlaidų 

kompensaciją priima Centro teritorinis padalinys. Centro direktoriaus įsakymu sudaryta komisija 



 

 

dėl kompensacijos skyrimo per 15 dienų nuo nurodyto asmens prašymo pateikimo dienos įvertina 

šio Aprašo 10.1–10.5 papunkčiuose nurodytus dokumentus ir priima sprendimą skirti 

kompensaciją arba atsisakyti skirti kompensaciją. Jeigu kompensaciją skirti atsisakoma, 

sprendime nurodomi atsisakymo skirti kompensaciją argumentai. Centro teritorinis padalinys 

nedelsdamas, ne vėliau kaip per 5 dienas nuo sprendimo dėl kompensacijos skyrimo ar atsisakymo 

ją skirti priėmimo dienos, asmens prašyme nurodytu būdu informuoja jį apie priimtą sprendimą. 

Sprendimas dėl kompensacijos skyrimo galioja 12 mėnesių nuo jo priėmimo dienos. Asmuo, kurio 

prašymu priimtas sprendimas skirti kompensaciją, įsigijęs šio Aprašo 63 punkte nurodytas 

priemones, per 60 dienų nuo jų įsigijimo dienos Centro teritoriniam padaliniui pateikia šio Aprašo 

10.7 papunktyje nurodytus dokumentus, patvirtinančius priemonės įsigijimą.“ 

6. Pakeičiu 66 punktą ir jį išdėstau taip: 

„66. Šio Aprašo 63 punkte nurodytų techninės pagalbos priemonių įsigijimo išlaidų 

kompensacijos išmokamos, jei šios priemonės buvo įsigytos po šio Aprašo 65 punkte nurodytos 

komisijos sprendimo dėl kompensacijos skyrimo priėmimo dienos. Techninės pagalbos priemonių 

įsigijimo išlaidų kompensacijos eilės tvarka išmokamos šio Aprašo 63.1, 63.3–63.13, 63.16, 63.17 

ir 63.19 papunkčiuose nurodytas techninės pagalbos priemones įsigijusiems asmenims ne vėliau 

kaip per 6 mėnesius, šio Aprašo 63.2, 63.14, 63.15 ir 63.18 papunkčiuose nurodytas priemones 

įsigijusiems asmenims – ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo šio Aprašo 10.7 papunktyje nurodytų 

dokumentų pateikimo Centro teritoriniam padaliniui dienos iš atitinkamai techninės pagalbos 

priemonių grupei kompensuoti skiriamų lėšų.  

Kompensacija asmeniui, dėl kurio yra priimtas sprendimas skirti kompensaciją, yra 

pervedama į jo nurodytą asmeninę arba įgalioto asmens sąskaitą per Lietuvos Respublikoje, kitoje 

Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominės erdvės valstybėje įregistruotas kredito 

įstaigas ar kitus mokėjimo paslaugų teikėjus arba išmokama Centro Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymo nustatyta tvarka parinktoje mokėjimo įstaigoje (jos padalinyje).“ 

7. Pakeičiu 73 punktą ir jį išdėstau taip: 

„73. Asmens prašymą gauti šio Aprašo 71 punkte nurodytų priemonių įsigijimo išlaidų 

kompensaciją priima Centro teritorinis padalinys. Centro direktoriaus įsakymu sudaryta komisija 

dėl kompensacijos skyrimo per 15 dienų nuo nurodyto asmens prašymo pateikimo dienos įvertina 

šio Aprašo 10.1–10.6 ir 10.8 papunkčiuose nurodytus dokumentus ir priima sprendimą skirti 

kompensaciją arba atsisakyti skirti kompensaciją. Jeigu kompensaciją skirti atsisakoma, 

sprendime nurodomi atsisakymo skirti kompensaciją argumentai. Centro teritorinis padalinys 

nedelsdamas, ne vėliau kaip per 5 dienas nuo sprendimo dėl kompensacijos skyrimo ar atsisakymo 

ją skirti priėmimo dienos, asmens prašyme nurodytu būdu informuoja jį apie priimtą sprendimą. 

Sprendimas dėl kompensacijos skyrimo galioja 12 mėnesių nuo jo priėmimo dienos. Asmuo, kurio 



 

 

prašymu priimtas sprendimas skirti kompensaciją, įsigijęs šio Aprašo 71 punkte nurodytas 

priemones, per 60 dienų nuo jų įsigijimo dienos pateikia Centro teritoriniam padaliniui šio Aprašo 

10.7 papunktyje nurodytus dokumentus, patvirtinančius priemonės įsigijimą.“ 

8. Pakeičiu 74 punktą ir jį išdėstau taip: 

„74. Šio Aprašo 71 punkte nurodytų techninės pagalbos priemonių įsigijimo išlaidų 

kompensacijos išmokamos, jei šios priemonės buvo įsigytos po šio Aprašo 73 punkte nurodytos 

komisijos sprendimo dėl kompensacijos skyrimo priėmimo dienos. Techninės pagalbos priemonių 

įsigijimo išlaidų kompensacijos eilės tvarka išmokamos šio Aprašo 71.2 ir 71.3 papunkčiuose 

nurodytas techninės pagalbos priemones įsigijusiems asmenims ne vėliau kaip per 6 mėnesius, šio 

Aprašo 71.1 papunktyje nurodytą priemonę įsigijusiems asmenims – ne vėliau kaip per 1 mėnesį 

nuo šio Aprašo 10.7 papunktyje nurodytų dokumentų pateikimo Centro teritoriniam padaliniui 

dienos iš atitinkamai techninės pagalbos priemonių grupei kompensuoti skiriamų lėšų.  

Kompensacija asmeniui, dėl kurio yra priimtas sprendimas skirti kompensaciją, yra 

pervedama į jo nurodytą asmeninę arba įgalioto asmens sąskaitą per Lietuvos Respublikoje, kitoje 

Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominės erdvės valstybėje įregistruotas kredito 

įstaigas ar kitus mokėjimo paslaugų teikėjus arba išmokama Centro Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymo nustatyta tvarka parinktoje mokėjimo įstaigoje (jos padalinyje).“ 

9. Papildau 87 punktu: 

„87. Neteisėtai gautos techninės pagalbos priemonių įsigijimo išlaidų kompensacijos 

išieškomos iš kaltų asmenų Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka.“ 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis 


